
کو هاشیدا،  پایان رنج‌های سوگا
فیلمنامه‌نویس مشهور ژاپنی

خالق »اوشین« درگذشت
کو هاشیدا« فیلمنامه‌نویس مشهور  »سوگا
خانه«  از  دور  »سال‌های  سریال  و  ژاپنی 
کو هاشیدا« فیلمنامه‌نویس  درگذشت.»سوگا
نامدار ژاپنی که بیشتر برای سریال »اوشین« 
یا »سال‌های دور از خانه« به شهرت جهانی 
رسید، بر اثر ابتلا به سرطان لنفوم در ۹۵سالگی 
سال‌جاری  اوایل  از  »هاشیدا«  درگذشت. 
تحت درمان قرار گرفته بود.»پینکو ایزومی« 
هنرپیشه‌ای که در بسیاری از آثار »هاشیدا« از 
جمله »سال‌های دور از خانه« حضور داشت، 
روز  مشهور  فیلمنامه‌نویس  این  کرد  اعام 
یکشنبه در خانه‌اش واقع در »اتامی« درگذشته 
است.»هاشیدا« سال ۱۹۲۵ در کره متولد شد 
و در دهه ۳۰ میادی به ژاپن نقل مکان کرد و 
کن شد. او پیش  کا« سا سال‌هایی را در »اوسا
از آنکه به عنوان یک فیلمنامه‌نویس مستقل 
کند، در سال ۱۹۴۹ به  کار  تلویزیونی آغاز به 
استودیو فیلم شوچیکو پیوست.سریال مشهور 
»اوشین« به نویسندگی »هاشیدا« در فاصله 
آنتن  روی  ان‌اچ‌کی  شبکه  از   ۱۹۸۴ تا   ۱۹۸۳
رفت. این سریال در بیش از ۶۰ کشور از جمله 
ایران پخش شد و با استقبال زیادی مواجه 
شد.سال‌های دور از خانه در دهه 60 در ایران 
پخش می‌شد. شخصیت اصلی این داستان 
خانمی است که اوشین تانوکورا نام دارد و در سنین 
پیری خاطرات زندگی سختش از زمان کودکی 
تا بزرگسالی را تعریف می‌کند.این سریال که از 
سال ۱۳۶۵ شنبه شب‌ها در ایران پخش می‌شد، 
تأثیر فرهنگی زیادی در جامعه آن روز ایران بر 
جای گذاشت. به عنوان مثال فروشگاه‌های 
نام  از  را  تانوکورا  نام  لباس‌های دست دوم، 
فامیل اوشین تانوکورا که در سریال صاحب و 
گرداننده فروشگاه‌های زنجیره‌ای تانوکورا بود، وام 
گرفته‌اند. ژاله علو، سانسورهای گسترده در این 
سریال را رد می‌کند و تنها تحریف‌های انجام‌شده 
در سریال را درخصوص دیدگاه‌های سیاسی و 
ضدجنگ اوشین معرفی کرده که بنابر مقتضیات 
دهه ۶۰ ایران تحریف شدند.این سریال سال 

۱۳۹۲ از شبکه تماشا بازپخش شد.
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]شهروند[ سامانی، سخنگوی وزارت کشور با اشاره به اینکه پس از وصول نامه وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص لغو تردد مسافری با ترکیه، موضوع به 
کمیته امنیتی اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت کرونا ارجاع شد، خاطرنشان 
کرد: »جمع‌بندی اعضای کمیته که پس از تعامل با پنج دستگاه تخصصی مرتبط 
با امور مرز شکل گرفت، به ستاد ملی مدیریت کرونا ارایه و نهایتا به دستگاه‌های 

ذی‌ربط ابلاغ شد.«
کشور درخصوص تصمیم نهایی در مورد اعمال  معاون هماهنگی وزارت 
محدودیت‌ها در تردد‌های مسافری با کشور ترکیه گفت: »بر اساس تصمیم ابلاغی 
از سوی ستاد ملی مدیریت کرونا، مقرر شد وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری، لغو تور ترکیه را فورا به کلیه شرکت‌های گردشگری ابلاغ کند.«
معاون هماهنگی وزارت کشور خاطرنشان کرد: »همچنین مقرر شد جمعیت 
هلال‌احمر نسبت به ارتقای مراقبت‌های بهداشتی در مرز‌های زمینی و هوایی با 
ترکیه و تشدید کنترل دقیق مسافران ورودی از کشور ترکیه در مرز‌های زمینی و هوایی 

اقدام عاجل کند.«
سامانی افزود: »بر اساس تصمیم ابلاغ‌شده، مقرر شده است که وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با همکاری وزارت امور خارجه و وزارت راه‌وشهرسازی نسبت 
کز آزمایشگاهی مورد تأیید در خارج اقدام کند و اطلاع‌رسانی لازم در  به تعیین مرا
این ارتباط از طریق وزارتخانه‌های راه‌وشهرسازی و امور خارجه به شهروندان و 
شرکت‌های هواپیمایی انجام می‌شود تا پس از اطلاع‌رسانی لازم، افراد صرفا با ارایه 

گواهی سلامت معتبر مورد تأیید وارد کشور شوند.«
در همین راستا دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: »مطابق مصوبه ستاد 
مبارزه با کرونا و دستور وزارت کشور، تورهای گردشگری به ترکیه لغو شده، اما پروازها 
به این کشور متوقف نخواهد شد.«  مقصود اسعدی سامانی درباره آخرین وضعیت 
سفر به ترکیه افزود: »با ابلاغ تصمیم ستاد ملی مبارزه با کرونا به وزارت گردشگری، 

تورهای گردشگری ترکیه لغو خواهد شد.«
او ادامه ‌داد: »با این حال پروازها برای انجام امور ضروری هموطنانی که قصد سفر به 
ترکیه را دارند، قطع نخواهد شد و پروازها به صورت رفت و برگشت بین دو کشور ادامه 

خواهد داشت.«

]شهروند[ چند روز مانده به ماه رمضان 
1400 و اندکی پس از پایان نوروز 1400 وارد 
ماه مبارک رمضان سال 1441 قمری می‌شویم. 
طبق پیش‌بینی‌ها به احتمال قوی زمان آغاز ماه 
رمضان 1400 روز سه‌شنبه 24 فروردین ماه 
است، با این وجود این امکان وجود دارد که یک 

روز جابه‌جا شود.
دیروز رئیس‌جمهوری  با اشاره به اینکه دولت 
در آستانه ماه مبارک رمضان برای گروه‌های 
آسیب‌پذیر بسته معیشتی تدارک دیده است، 
افزود: »این کمک‌ها تداوم خواهد یافت تا دولت 
در برابر تکانه‌های اقتصادی یاریگر مردم باشد و 
مردم عزیز، بالاخص اقشار آسیب‌پذیر اطمینان 
خاطر داشته باشند که دولت هیچگاه آنها را 

فراموش نکرده و نخواهد کرد.«
رئیس‌جمهوری حمایت از معیشت مردم را 
همواره اولویت اصلی دولت دانست و گفت: 
»دولت با اختصاص بسته‌های حمایتی از مردم 

در برابر تکانه‌های اقتصادی حمایت می‌کند.«
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست 
جمهوری، دویست‌وپانزدهمین جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت روز سه‌شنبه به 
ریاست رئیس‌جمهوری برگزار شد و در این 
جلسه رئیس کل بانک مرکزی به عنوان رئیس 
دوره‌ای گروه ۲۴ گزارشی از جلسه این گروه که 
روز دوشنبه با حضور وزیران اقتصاد و دارایی و 
روسای بانک مرکزی ۲۸ کشور جهان و روسای 
صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی تشکیل 

شد، ارایه کرد.
گزارش گروه ۲۴ حاکی از اثرات شدید 
اقتصادی کرونا بر اقشار کم‌درآمد جامعه و 
ایجاد فقر و بیکاری و همچنین مشکلات 
جدی کشورهای عضو در تأمین واکسن مورد 
نیاز است. به گفته رئیس کل بانک مرکزی در 
مقایسه با رشد منفی تولید در اکثر کشورهای 

جهان، عملکرد جمهوری اسلامی ایران در سال 
گذشته در مدیریت آثار کرونا و مثبت‌کردن نرخ 
رشد تولید، به‌رغم فشارهای مضاعف تحریمی، 

ممتاز ارزیابی شده است.
حجت‌الاسلام‌والمسلین حسن روحانی در این 
جلسه با بیان اینکه حمایت از معیشت مردم 
همواره اولویت دولت تدبیر و امید بوده است، 
گفت: »دولت در سال ۱۳۹۹ طرح‌های حمایتی 
مختلفی را اجرا کرد و در بودجه سال ۱۴۰۰ نیز 
منابع قابل توجهی برای این امر اختصاص یافته 

است.«
در ادامه این جلسه طرح پیشنهادی »سامانه 
الکترونیکی نظام بانکی کشور در زمینه کارت 

اعتباری« مورد بررسی قرار گرفت.
رئیس‌جمهوری با قدردانی از اقدامات انجام 
شده در یک‌سال گذشته برای آماده‌سازی 
بستر ارایه تسهیلات بانکی با استفاده از کارت 
اعتباری گفت: »بی‌شک الگوی تسهیلات‌دهی 
نظام بانکی کشور نیز تغییر می‌کند که امید 
است با آماده‌سازی سامانه امضای دیجیتال در 
نظام بانکی گام جدیدی در راستای رونق بازار 
و افزایش تولید و راهبرد کلی ساماندهی نظام 
الکترونیک کشور توسط نظام بانکی برداشته 
شود.«  روحانی افزود: »با اجرای این طرح 
گشایش مهمی برای تولیدکنندگان در زنجیره 
تأمین صورت خواهد گرفت و هزینه تأمین مالی 
برای تولید کاهش قابل توجهی خواهد یافت که 
یکی از مصادیق بارز مانع‌زدایی از تولید در آغاز 

سال ۱۴۰۰ خواهد بود.«
براساس این گزارش، همچنین در این جلسه 
رئیس سازمان بورس گزارشی از وضعیت بازار 
سرمایه در سال ۱۳۹۹ و تحلیل عوامل نوسان 
در این بازار ارایه و برنامه‌های این سازمان را برای 
ثبات‌بخشی به بازار و تداوم تأمین مالی تولید از 

طریق بازار سرمایه تشریح کرد.
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ایسنا- در انتهای سال ۱۳۹۹ شاهد وضعیت رنگ‌بندی آبی کرونایی به مدت طولانی 
در استان قم، متأسفانه همزمان با خریدهای عید، صف‌های خرید کالا و مسافرت و 
عید دیدنی‌ها بدون رعایت اصول بهداشتی کرونایی و در نهایت عدم توجه کامل به 
توصیه‌های ستاد کرونای استان و هجوم مردم به بوستان و پارک‌ها در ۱۳ فروردین 
ماه، شاهد پر شدن بیمارستان امیرالمومنین)ع( از بیماران کرونایی و آغاز پذیرش 
بیمارستان کامکار پس از چندین ماه فراغت از پذیرش بیماران کرونایی روبه‌رو شد و 
با پیش‌بینی مسئولان بهداشتی استان قم با توجه به افزایش زیاد مراجعان مشکوک 
کز درمانی در آینده‌ای نزدیک شاهد رنگ‌بندی قرمز کرونایی خواهیم بود. به کرونا در مرا

چهره روز3

ایسنا- با پایان یافتن تعطیات نوروزی، وضعیت رنگ‌بندی کرونایی در بسیاری از 
ک نیز برای چندمین بار طی دوران شیوع کرونا در وضعیت قرمز  شهرهای کشور تغییر کرد و ارا
قرار گرفت. براساس دستورالعمل‌های ستاد مقابله با کرونا تمامی مشاغل گروه‌های ۲،۳،۴ 
به جز موارد ضروری در این شرایط در این شهر باید تعطیل باشند، دستورالعملی که از ۱۵ 
ک شکل اجرایی به خود گرفته است. هرچند کسانی هم هستند که همچنان  فروردین در ارا

دستورالعمل‌ها را نادیده می‌گیرند.

اعلام قیمت کالاهای 
اساسی در »رمضان«
در جلسه اخیر ستاد تنظیم 
بازار قیمت مصوب برنج، 

شکر، گوشت و روغن برای 
ماه مبارک رمضان اعلام 
شد.به گزارش ایسنا، در 

صدودومین جلسه کارگروه 
تنظیم بازار موضوع تأمین 
کالاهای سهمیه ویژه ماه 

مبارک رمضان مطرح شد که 
بر اساس آن،  میزان ۳۰ هزار 

تُن برنج وارداتی هندی و 
تایلندی به ترتیب با قیمت 
۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان و ۱۲ 

هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار 
مصرف‌کنندگان قرار خواهد 
گرفت. همچنین ۳۰ هزار تن 

شکر با قیمت ۸هزارو۷۰۰ 
تومان برای بسته‌های یک 

کیلوگرمی، ۳هزار تُن گوشت 
قرمز منجمد با قیمت ۸۰ هزار 

تومان و حدود ۱۸۰ هزار تن 
روغن با قیمت مصوب به 

عنوان سهمیه ویژه این ماه در 
نظر گرفته شده است.قیمت 

مصوب روغن در گزارش 
ستاد تنظیم بازار اعلام نشده، 

اما براساس سامانه ۱۲۴ 
قیمت مصوب هر بطری 
روغن مایع سرخ‌کردنی 

۸۱۰ گرمی ۹۶۵۰ تومان، 
روغن مایع آفتاب‌گردان 

۹هزارو۹۰۰ تومان، روغن 
نیمه جامد ۴.۵ کیلویی 

۵۱ هزار تومان و روغن‌نباتی 
۱۶ کیلویی ۱۷۹ هزار و ۵۰۰ 

تومان است.روز گذشته هم 
عباس تابش، رئیس سازمان 

حمایت از مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان وعده داد 

که در ماه رمضان خرما 
گران نمی‌شود.در این 

جلسه همچنین موجودی 
خرما ۱۳۶ هزار تن عنوان 

و گزارشی درخصوص نحوه 
توزیع خرما در سراسر کشور 

نیز ارایه شده است.

تور گردشگری به ترکیه لغو، اما پروازها ادامه خواهد داشت
اقدام عاجل جمعیت هلال‌احمر نسبت به تشدید کنترل دقیق مسافران ورودی از کشور ترکیه

روحانی: دولت در ماه رمضان، بسته‌های 
معیشتی به مردم می‌دهد

باشگاه خبرنگاران جوان - شیرعلی میرزا، وزیر دفاع تاجیکستان در چارچوب یک 
سفر رسمی وارد تهران شد. وزیر دفاع تاجیکستان در جریان این سفر علاوه بر دیدار و 
گفت‌وگو با امیر حاتمی، وزیر دفاع کشورمان با سایر مقامات عالی‌رتبه سیاسی و نظامی 

ایران ملاقات خواهد کرد.

ایسنا- شهر شوش واقع در استان خوزستان یکی از قدیمی‌ترین سکونتگاه‌های 
شناخته‌شده جهان است و احتمالا در سال ۴۰۰۰ پیش از میلاد پایه‌گذاری شده است. 
طبق اسناد شهر باستانی شوش از مهم‌ترین و باشکوه‌ترین شهرهای باستانی ایران و 
جهان بوده‌ و فعالیت‌های باستان‌شناسی در آن ادامه دارد. این شهر باستانی به همراه 
آرامگاه دانیال نبی و تحت نام بقعه دانیال نبی شهر شوش و تپه‌های مجاور در تاریخ 
۲۴ شهریور ۱۳۱۰ با شماره ثبت ۵۱ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده ‌است. 
پرونده محوطه تاریخی شوش در ژوییه ۲۰۱۵ در شهر بن آلمان به ثبت جهانی رسید. 
این محوطه تاریخی شامل کاخ شاپور، کاخ آپادانا، دروازه شرقی، کاخ هدیش، شهر 
پانزدهم، روستای هخامنشی، مسجد جامع شوش و مجموعه بناهای دوره اسلامی، 

کروپول و قلعه فرانسوی‌هاست. تپه‌های آ


